
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 2”
(scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado)

Via Torricelli 35 – DISTRETTO N. 11
42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585778–585779-585777 fax 0522/439836

COD. MECC. REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405
E_MAIL REIC84900V@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT

Codice univoco IPA: UFMMES

CNP: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-103
CUP: E84D22001040006

Agli atti
Al sito web istituzionale All’albo on-line

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO 
DI ESPERTO COLLAUDATORE
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia” –  Obiettivo  specifico 13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTO  il  D.Lg.165/2001  e  ss.mm.,  rubricato  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze  della  Pubblica  Amministrazione”  e  in  particolare  l’art.  7,  comma 6  b)  che  statuisce che
l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane
disponibili al suo interno”;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107.”;

VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR);

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

R
E

IC
84

90
0V

 -
 R

E
IC

84
90

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
03

26
 -

 1
6/

01
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale  e  resiliente  dell’economia  -  Avviso  pubblico  prot.n.  38007  del  27  maggio  2022  “Ambienti
didattici  innovativi  per la  scuola dell’infanzia”.  13.1.5 – “Ambienti  didattici  innovativi  per le  scuole
dell’infanzia”;

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.  0038007 del 27/05/2022 -  FESR REACT EU – Ambienti  didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia. Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR) – REACT EU

VISTA La Candidatura n. 1085214- FESR - REACT Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell'infanzia;

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 Autorizzazione progetto: Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti;

VISTO il decreto prot. 7145-IV.2 del 07/10/2022 con il quale è stato assunto nel Programma annuale il
finanziamento del progetto per un importo di € 75.000,00

VISTA la nomina con la quale questa istituzione scolastica ha individuato il RUP (Responsabile Unico di
progetto) nella figura del Dirigente Scolastico Dott.ssa Katia Malaguti;

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data
odierna;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto FESR “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia” - è necessario individuare la figura del collaudatore con competenze specifiche inerenti il
Progetto da realizzare;

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

DETERMINA

ART. 1 – OGGETTO. 
2. Per la realizzazione delle attività previste nell’ambito del progetto FESR “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”, previo avviso, è indetto avviso di reclutamento di personale interno per 
l’incarico di collaudatore. 

In particolare il progettista ambito educativo/pedagogico dovrà:
• Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 
verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato 
nel Bando di gara indetto dall’Istituto; 
• Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;
 • Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati;
 • Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 
• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
• Redigere il verbale del collaudo effettuato; 
• Redigere i verbali relativi alla attività svolta e compilare il time-sheet dell’intero percorso progettuale; 

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il DSGA e il Progettista per tutte le problematiche relative al 
progetto FESR, al fine della realizzazione del progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al 
buon andamento delle attività; 
• Relazionare per iscritto l’attività svolta.

ART. 2 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
L’affidamento dell’incarico avverrà sulla base della graduatoria delle candidature, stilata tenuto conto dei 
criteri previsti dagli Avvisi.

ART. 3 – VALORE PRESUNTO DELLA PRESTAZIONE
L'attività sarà retribuita con compenso orario come previsto dal vigente CCNL, secondo il profilo di 
appartenenza e non potrà essere superiore ad € 1.125,00 (lordo stato).

ART. 4 - DURATA DELL’INCARICO e TEMPI DI ESECUZIONE
L’incarico inizierà dalla data di affidamento, fino alla data di chiusura del progetto e le attività dovranno 
concludersi obbligatoriamente entro il 31 marzo 2023.

ART. 5 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
1. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, 
dott.ssa Katia Malaguti.
2. La presente determina viene assunta in conformità all’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 quale 
“determinazione a contrarre”. La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli aspiranti negli avvisi di 
selezione.

ART. 6 – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
L’amministrazione aggiudicatrice è questo Istituto Scolastico i cui dati sono di seguito riportati:

I.C. S. Pertini 2
Settore: M.I.U.R.
Indirizzo: Via D. da Torricella 35, - 42122 Reggio Emilia
Tel: 0522 585778 
Codice Fiscale: 91160840350
Email: reic84900v@istruzione.it
PEC: reic84900v@pec.istruzione.it
Sito: www.icpertini2.edu.it

ART. 7 – PUBBLICITA’ della PROCEDURA
1. Gli avvisi, insieme ad ogni altro documento utile relativo alla procedura, saranno pubblicati nelle 
seguenti sezioni del sito dell’istituzione scolastica:
- “Albo pretorio”,
- “Amministrazione trasparente”,

Il Dirigente Scolastico
Dott. Katia Malaguti

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA


	CNP: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-103
	CUP: E84D22001040006
	OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTO COLLAUDATORE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Il Dirigente Scolastico Dott. Katia Malaguti

		2023-01-17T10:55:46+0100
	KATIA MALAGUTI




